

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



1983, styczeń 20
Teleks nr 34

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Z uzyskanych informacji z instancji i organizacji partyjnych wynika, że na terenie województwa panuje spokój. Zakłady i przedsiębiorstwa bieżąco realizują swoje zadania produkcyjne. We wszystkich środowiskach społeczno-zawodowych prowadzone są dyskusje nad planowanymi podwyżkami cen. Padają pytania, czy są one „potrzebne aż w takiej wysokości?” (ROPP Jawor, KM Lubin), zwłaszcza ceny na paliwo, opłaty za energię elektryczną i gaz, czynsze mieszkaniowe, wyroby tytoniowe i in. (KM Jawor, ROPP Lubin). W środowisku wiejskim w dalszym ciągu zauważalna jest tendencja wyprzedzaży stada podstawowego żywca (ROPP Lubin).

Trwa bieżąca praca w instancjach i organizacjach partyjnych. Na posiedzeniach egzektyw dokonywane są oceny realizacji zadań w 1982 r. oraz zatwierdzane są plany pracy na 1983 r., a także dokonywane są oceny realizacji zadań wynikające z Uchwały Plenum KW PZPR i WK ZSL z marca 1982 r. (KMG Prochowice, KG Męcinka).

Odbywają się robocze spotkania i zebrania wiejskich instancji i organizacji partyjnych, na których przyjmowane są harmonogramy realizacji uchwały i wniosków z gminnych konferencji sprawozdawczych, ustalane są terminy przeprowadzenia ankiety statystycznej w partii i omawiana jest aktualna sytuacja społeczno-polityczna i gospodarcza kraju i województwa (KG Lubin, KG Rudna, KG Męcinka).

W dniu 17 stycznia br. sekretarze KM PZPR spotkali się z grupowymi partyjnymi z terenu miasta Lubina. Na spotkaniu omówiono aktualną sytuację społeczno-polityczną oraz zapoznano z problemami, które Komitet planuje podjąć w 1983 r. W czasie dyskusji grupowi partyjni stwierdzili, że mają małą siłę przebicia w zakładzie, na oddziałach odczuwalna jest dominacja administracji gospodarczej i dozoru. Oceniono, że nie najlepszy jest przepływ informacji do i od grupowego. Uznano, że należałoby w miejsce dotychczasowych szkoleń wprowadzić zebrania ideologiczne dobrze przygotowane.

Mówiono, że dozór jest niezaangażowany politycznie, stąd też uznano, że musi być znaczna przewaga reprezentacji społeczno-politycznej członków załogi w różnych komisjach zakładowych, związkach zawodowych i samorządzie pracowniczym. Niewiele mają do powiedzenia grupowi partyjni w sprawach personalnych w stosunku do przełożonych, czują lęk, jako że kierownictwo włada środkami materialnymi, uznano, że sekretarz organizacji partyjnej musi bardziej zdecydowanie działać w interesie słusznych spraw robotników.

W dniu wczorajszym zakończone zostały rejonowe spotkania delegatów na Wojewódzką Konferencję Sprawozdawczą. W trakcie spotkań zapoznano delegatów z przebiegiem



kampanii sprawozdawczej w instancjach stopnia podstawowego, oceną sytuacji społeczno-politycznej i gospodarczej w kraju i wojewódzkiej oraz przygotowaniem do odbycia konferencji wojewódzkiej.

Wczoraj odbyło się pierwsze posiedzenie Prezydium Tymczasowej Miejskiej Rady PRON w Jaworze, na którym zatwierdzono plan pracy na najbliższy okres i przyjęto harmonogram spotkań z podstawowymi ogniwami zakładowymi i środowiskowymi PRON i OKON dla uściślenia i podjęcia dalszych form współdziałania. Podobne posiedzenia odbyły się w Lubinie i Udaninie.

We wsiach odbywają się obecnie zebrania kółek rolniczych.

Z przedstawionej przez towarzyszy informacji wynika, że jest słabe zainteresowanie tymi zebraniem ze strony SKR-u i WZKR-u, wyrażające się w części m.in. nieobecnością na tych zebraniach przedstawicieli tych jednostek. Również jakość przygotowanych materiałów na te zebrania budzi poważne zastrzeżenia (ROPP Jawor, KG Paszowice).

Działania na rzecz reaktywowania ruchu związkowego przynoszą dalsze efekty. Do dnia dzisiejszego na terenie naszego województwa działają 74 związki zawodowe, ostatnio zarejestrowały swoje związki Spółdzielnia Kominiarzy „Florian” i wrocławskie Zakłady Drukarskie – Drukarnia w Legnicy. Do rejestracji złożono dalszych 8 wniosków, w tym m.in. z Odlewni Żeliwa „Gromadka” w Gromadce i Sekcji Drogowej PKP w Legnicy.

Na terenie województwa nie odnotowano spraw incydentalnych.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski



 Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023